
КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ КРИТИКУЮТЬ 
ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД.

ПРОГРЕСІСТИ НЕ УВІЙДУТЬ В КОА- Французи знову бомбардувавши З ЛІБЕРАЛАМИ, ли MjCT0 Дамаск -
Вайян-Кутюріє І Доріо доказують, кілько Франція видає на вій

сько, а кілько на освіту І рільництво.
Прогресивна партія в Принс Алберт, Саск., не буже ставити сво

го кандидата проти преміера Кінга. ДОВГ НА УР.Д. В ЕДМОНТОНІ 
МАЙЖЕ СПЛАЧЕНИЙ.

ду-ПІДЧАС БОМБАРДУВАННЯ УБИТО БАГАТО ЛЮДЕЙ
ЖЕ УШКОДЖЕНО МІСТО. — ДАМАСК НАХОДИТЬСЯ 
В СТАНІ ОБЛОГИ І СЕРЕД НАСЕЛЕННЯ В МІСТІ ПАНУЄ 
СТРАШНИЙ ГОЛОД. Підчас дебати над буджето* | жовнірів, а в Франції аж 200 

міністерства війни у францу
зькому парламенті промовляв 
комуністичний посол Вайян- 
Кутюріє. ,

В своїй промові він заявив, 
що Льокарнський договір зов
сім не перешкаджае дальшому 
зброенню і веденню війни в 
Сирії та Мароко, а може з ча
сом і в Мозулю.

На міністерства рільництва, 
праці й народньої освіти вида
ється два і пів міліярда фран
ків, а на міністерство військо
вих і морських справ 
пів міліярда; крім цього на ко- 
льонінльні війни Франції ви- 
асигнувано еще додатковий мі- 
иярд франків.

В той час, як в Радянському 
Союзі на 10,000 населення при
падає 41 червоноармійців, то 
в Румунії і Польщі на те саме 
число населення припадає 100

Запн11 аліиії з ліберальною партією.
ПРИНС AvlBF.PT. Саск., 19.

ОТТАВА, 19. січня.
. Другий комуністичний по
сол, Доріо, який промовляв 
підчас дебати, сказав у своїй 
промові, що всі французькі ви
сокі комісарі в Сирії приміню-

таний, чи е деїло правди в по- _____
голосці, що ліберальний уряд січня. — Пр<уреснвна партія
і прогресивйа партія мають >- рішила вчера не ставити свого ЄРУСАЛИМ, 19. січня.

провідник кандидат nprwn преміера Кін- Французи знову бомбардували 
проересістів Роберт Форк від га. На засіданню партійної ек- Дамаск і вбили багато людеу.

'зекутиви, на якому винесено Шкода від бомбардування ве- 
“Я не думаю, щоб котрий повите рішення, був також і 

прогрссіст приияв портфель в присутний £нярюШІакс, був- бардуванн? старинного міста в 
кабінеті". і ший прогресивний посол зінедавних місяцях.

Інформації, з Дамаску -ка- 
Як причину неставленнн сво-|жуть, чцо Французи держать 

проти преміера місто в стані облоги під пре-

“УкраїиськІ Робітничі Ві
сти* отримали телеграму від 
комітету святкування пятої рі
чниці відкриття Укр. Воб. До
му в Едмонтоні такого змієву:

“Пята річниця відкриття У. 
Р. Дому в Едмонтоні принесла 
на сплату довгу $800. Дальші 
жертви на сплату довгу напли
вають. Сподіємося, шо в про
тягу двох тижнів ДОВГ з робіт- 
ничо-фармерської інституції в 
Едмонтоні буде усунений*.

Комітет.

гаго будинків находиться те
пер в руїнах.

Облога міста привела до 
го, шо населення голодує, і пе
ред бомбардуванням деякі го
лодні пробоєм пробували пе
ребратися через французькі 
війська і вирватися з міста.

З арабських жерел гЛвідом- 
лиють, шо положення в Алєп- 
по є дальше грізне, а в Гамі і 
Гомсі власти бють нагаям* се-

гтворити коаліцію.
то-

‘
повів: вали лише методи насильства 

і провокації.
Французька армія в Сирії о- 

хоронне інтереси великих бан
ків, які захопили в свої рухи 
сирійську гірничу промисло
вість, банки, порти, виконуван
ня громадських робіт і т. и.

Між Англією та Францією 
прийшло до порозуміння, на 
підставі котрого Англія поли
шила Франції вільну руку в 
Сирії, а за те Франція Ужазує 
піддержку Англії в козуль- 
ському, питанню.

Така політика штовхає му- 
зулмансьхе населення кольо- 
ній до повстання, щоб добити
ся повної, незалежности.

Є це друге велике-бом-і лика.

“Ми останемо прогресіста-і цього округа, 
ми. а вони оетануть ліберала-' 
ми", сказав дальше Форк. “Ро- го кандидата 
зуміеться. ми будемо допома- екзекУтива подає це, шо 

, гати урядові в переведенню о- 
біцяних законопроектів"’.
, Таку саму думку висловили 
й инші прогресивні посли. З ється прогресивна партія, та 
того виходить, що прогресісти що інтереси прогресістів в пвр- 
будуть за попереднім порозу- ляменті будуть найліпше об
мінним попирати уряд в пардя- служені приспішенням поворо- 
менті, одначе не утворять ко-'ту провідника уряду.

про- текстом, що населення долома- 
грама законодавства, обіцяна в гає повстанцям, 
гроновій промові,, включає ті Тяжке бомбардування міста лян. які відмовляються -брати 
законопроекти, яких домага- було завершенням облоги і ба-Гучасть у виборах.

шість і

Від себе щиро вітаємо това
ришів в Едмонтоні з їх успі
хом.ПРОДАЮТЬ ПОЛЬЩУ МОРҐАНОВІ. >

Редакція.

МАЙНЕРІ В МЮ БРОНСВИК 
ВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ.

ФРЕДЕРИКТОН, Ню Брон- 
евнк, 18. січня. Тут одержа
ну відомість, шо страйкуючі 
майнері в копальнях "Мінто 
Кол Ko.” в Мінто вертають 
сьогодни вечером до, праці за 
стару платню, а за той час має 
розслідити відносини в Мінто 
иезависима комісія, назначена 

і провінціональнйм урядом.

На днях до Вартцави при
їздить комісія американських 
банкирів для обслідування тю- 
тюневого монополю.

Такий робим польський у- 
ряд, в пошукуванню за гріш
ми, продає Польщу по кусни
ку закордонним капіталістам.

Поль
ський уряд одержав від аме
риканського банкира №-. ргана 
згоду на уділення Польщі по
зички в сумі 100 міліонів до
ларів, яка мала би бути зага- 
рантована доходами з тУоткже- 

і вого.. монополю g Польщі.

ПАРИЖ, 15. січня.

СЕНАТ І КОНГРЕС ЗА ЗАКІНЧЕННЯМ 
СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ.■І! ГЕНЕРАЛ ЧАН ІІО-ЛІН РОЗПОЧАВ 

НАСТУП НА ПЕКІН.В обох ndftfyax ивесено законопроекти, які уловажнюють пре
зиденте перебрати й оперувати найми.

РІЖНІ ВІСТИ. Китайські студенти, шо були на студіях в Японії, осуджують 
* Чан Цо-ДІна як зрадника Кутаю. •брати антрацитові майни та 

пустити їх в рух.
Законопроект Бойлена є по

дібний до законопроекту сена
тора Копленда, внесеного не
давно в сенаті. ,

ВАШИНГТОН, 16. січня. — 
Група сенаторів під проводом 
д-ра Копленда внесла в сенаті 
резолюцію, в якій домагаєть
ся від президента Кулидж^, 
щоб він негайно вмішався в 
справу вуглевого страйку і 
привів до його закінчення. -

ВАШИНГТОН, 19. січня.
В американському конгресі вне
сено законопроект, який упо» 
вноважуе президента вмішати
ся в справу вуглевого страйку 
і привести до його закінчення.

Законопроект був внесений 
демократичним конгресменом 
Бойленом з Ню Норку. Він у- 
ловноважує президента пере-

: ПОТЯГ КбЛО ВІННІПЕГУ У- 
БИВ 2 ЧОЛОВІКІВ.

Минулої суботи вечером CI-

ШВАПЦАРІЯ ЖАЛУЄ ЗА У-
БІИСТВО ВОРОВСЬКОГО. !
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 19. сі

чня. Республіканська аген
ція каже, шо швайцарська фе
деральна рада, яка збирається 
сьогодня, є склонна висловити 
жаль за убійство радянського 
посла Вацлава боровського в 
Льозанні 1923 року і застано
витися над можливістю уділен
ня пенсії для його дочки.

ЛОНДОН, Ю. 1-ічни. Ко-ЧЕРВОНА АРМІЯ СТОЇТЬ ВИ
ЩЕ БУРЖУАЗНИХ.

док того, що генерал Чан Цо- 
Лін злучився з Японцями і за- 
грозив відірвати Маиджурію 
від китайської республіки.

Студенти влаштують демон
страції в Тієн Тсін і Пекіні а 
потім поїдуть до Манджурії, 
де вступлятьjio армії покійно
го генерала Куо Сун-Ліна, яка. 
хцч побита, всетаки остає грі
зною.

Студенти видали вчера про- 
клямацію, в якій осуджують 
генерала Чац Цо-Ліна як зрад
ника і заявляють, що японські 
жовніри надівали китайські 
мундури та боролися з ман- 

'джурсікою армією проти гене- « 
рала Куо* Сун-Ліна, а инші не- 
доцустили до захоплення Мук 
дену. '

респондент “Івнінг Нюс" в Ті
єн Тсін повідомляє, що ман- 

енарський пасажирський по-1 джурський реакційний тене
тні наїхав коло Вінніпегу на рал Чан Цо-ЛІн розпочав за- 
автомобіль з чотирома чолові- гальний наступ в напрямі Пе
ками і покалічив їх так тяжко, кіну, столиці Китаю, 
що двох а них померли опісля Довкола міста Шангайкван, 
в шпиталі. на половині дороги між Тієн

Тсіном і Мукденом, іде тяжке 
бомбардування і закордонні та 
инші залізничі урядники виї
хали на полуднє до Чінванґтао,

ЛЕНІНГРАД, 18. січня. 
Промовляючи до студентів вій
ськової школи, командир Во- 
рошилов, народній комісар вій
ськових справ, сказав:
* “Червона армія вже їтоїть 
вище всіх європейських бур
жуазних армій щодо дисціплі- 
нн, завзятости й моралі. За па
ру років наша техніка дорів- 
нае,_а може й перевищить тех
ніку капіталістичних країн".

ВИЛ IfïEC БЕРІ, Пенсилвенія. 
18. січня. — Джан Л. Лук, пре
зидент “Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Амеріка’’, заявив тут 
вчера на мітінгу страйкуючих 
майнерів, що страйк 158,000 
майнерів твердсіГо вугілля бу
де трсвати доти, поки власни
ки копалень не згодяться при
шити їх домагань, себто цілив 
рік, як буде цього потрібно.

44-ГОДИИНИП ТИЖДЕНЬ 
ПРАЦІ ДЛЯ МОРЯКІВ.

СИДНІ. Австралія, 20. січня. над морем.
- 45 голосами проти 33 парля-, ТІЄН ТСІН, Китай, 19. січня, 
мент Ню Савт Вейлсу ухвалив

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В БЕР
ЛІНІ УБИТО 9 ОСІБ. Около 200 студентів, членів 

в третьому читанню законе- багатих манджурських родин, 
проект в справі заведення 44- що були на студіях в Японії? 
годинного тижня праці для прибули вчера з Кобе до Тієн 
моряків'. Тсін, щоб взяти участь в ре-

----------- волюції, яка вибухне в наслі-

350 М1ЛІЯРДІВ ТОН ВУГІЛЛЯ 
В РАД. СОЮІІ.

J. ‘
МОСКВА, 19. січня. Якщо 

в світі забракне когчи вугілля, 
то це буде мати малий вплив 
на Радянський Союз. Недавні 
урядові обчислення виказують, 
шо поклади вугілля 4 в Радян
ському Союзі мають близько 
350 міліярдів тон вугілля, себ
то є найбільшими в цілому сві-

БЕРЛІН, 18. січня. На пу
де дмістю Моабіт експльодува- 

■ла нині в чсагироповерховому 
будинку тенка з газоліною. 
Підчас експльозії 9 осіб убито 
і 33 ранено; 13 ранених нахо
дяться в критичному стані.

ДЖЕННЯ СКАНДАЛУ,
..і В ЗАХ. КАНАДІ БІЛЬШЕ МУ- 

ЩИН ЯК ЖІНОК.
Статистика виказує,

Манітобі є 320,567 мущин і 
289,551 жінок, себто мужеське 
населення перевищує женське 
на більше як 31,000.

Ріжниця в Саскечевані є ще 
більша. В тій провінції є 413,- 
265 мушин і 343,457 жінок.

В Алберті мужеське населен
ня перевищує женське на 59,- 
962 особи.

1 4Ґ«Є

ІВАН ПІДДУБНИЙ ПОБОРОВ ВЛАДЕКА 
ЗБИШКА ЗА 5Р СЕКУНД.

Угорський премієр Бетлєн був приневолений згодитися на на- 
значення парляментарної комісії.

що в
ЗГИНУЛО БІЛЬШЕ ВІД АВТО

МОБІЛІВ. ЯК НА ВІЙНІ.
11ЙКАГО, 19. січня: — Суддя 

Алва Корбет і Клівленду про
мовляв тут на конференції без- 
печенства і в своїй промові за
яви?, що в 1917 і 1918 роках 
автомобілі убили і ранили 
427,000 осіб, а за той сам час 
на війні убнго і ранено 317,387 
людей. '

» І

для -уряду і могли-б були при
вести до отвертого внеску 
з висловом недовіри до уряду.

Французькі поліційні уряд
ники, які повернули jtb Буда
пешту з Го.тяндії, кажуть, що 
дістали масу нових доказів в 
звязку з підробленням грошей, 
і думають, що в скандал буде 
замішаних кілька нових визна
чних особистостей.

БУДАПЕШТ. Угорщина,' 19 
СІЧЯя. — Угорський преміур 
граф Бетлєн згодився на на
значений парляментарної комі
сії з 25 послів, яка має основно 
розслідити справу підроблен
ня 30 міліярдів французьких 
франків.

Роблячи це, премієр уникнув 
інтерпеляцій в парламенті, які 
були-б оказалис* прикрими

ті.

Як було повідомлено в ми
нулому числі нашої газети, в 
минулий понеділок мав боро
тися в Ню Норку російсько-у
країнський силач Іван Піддуб- 
ний з відомим польським бор
цем Владеком Збитком.

Ця боротьба дійсно відбула- кунд. 
ся і Піддубний вийшов з неГло- 
бідником, справившися зі сво
їм противником за 50 секунд, 
себто за менше як 1 мінуту.

Телеграма "^сосіейтед Прес” великими 
з Ню Иорку доносить, що Під- Державах.

дубний схопив Збишка в свої 
руки, підніс його в гору і ки
нув ним до плятформи так 
сильно, ^цо, Збишко лежав не
притомний через кілька яіінут.

Все це сталося, як,було ска
зано повите, протягом 50 се-

ЗАПРОШУЮТЬ ЧАРЛІ ЧЕП- 
ЛІНА ДО С.Р.С.Р.

ЛЄНІНГРАД, 18. січня. — 
Радянське державне фото-кіно 
запросило Чарлі Чепліна йо у- 
части в фільмі, опертій на са
тирі Миколи Гоголя з росій
ського життя п. н. “Шинеля".

Знатоки кіна уважають, що 
ця роля дала би Чеплінові на
гору вславитися шинелею так- 
само, які він вславився своїми 
штанами і черевиками.

З АМЕРИКИ ВИСИЛАЮТЬ МІ
СЯЧНО 700 ЧУЖИНЦІВ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. — 
Конгресова іміграційна комі
сія оголосила, шо в Злучених 
Державах находиться тепер 
250,000 нелегально прибувших 
чужинців. 700 таких чужинців 
депортується кожного місяця. 
Висилкдоожного з них коштує 
уряд 89 доларів.

t
Cboçio надзвичайно скорою 

побідою над Владеком Збит
ком, Піддубний створив собі 
дорогу до боротьби з иншими 

борцями в Злучених

В ПЕРСІЇ ЖИВЕ ЖІНКА, ЩО 
МАЄ 146 РОКІВ.

ЛОНДОН, 19. січня. — Депе
ша до ‘Дейлі Експрес' з Теге
рану каже, що недавно переве
дено першу в історії Персії 
конскрипцію і вона виявила, 
що в селі Мохін жире жінка, 
що має 146 років, разом зі 
своїм сипом, який має 117 ро-

НІМЕЦЬКІ МОНАРХІСТИ ФАЛШУЮТЬ 
ГРОШІ В ПОРТУГАЛІЇ.Г

МОСКВА МАЄ 2Д50.000 НА
СЕЛЕННЯ. ІРАК ПОТВЕРДИВ УГОДУ З АНГЛІЄЮПАРИЖ. 14. січня. — Тут ви- рештуваняя.. 

кликали велику суоацію пого- Португальські, або вірніше, 
лоскК про викриття нових фал німецькі фалшівникм, о кава- лення Москви виносить тепер 
шіаюигів гроше», на цей раз в'лися більш щасливими, ніж їх 12250,006 осіб. За прть років

угорські собратн. їм всетаки населення побільшилося на 
вдалося , розпустити більшу 600.000 осіб.
частину підроблених порту- j -----------
талиських банкнотів на суму ! ЛОНДОН, 19. січня. — Сю- 
400 міліонів ескудів- (охоло ди доносять, що уряди Туреч

чини й Афганістану заключили 
~ вчера союз для відбиття всіх 

Відновляйте передплату на нїяадіа на магометанські дер-

»МОСКВА, 15. січня. — Насе- мв.
В-МЕКСИКУ РОЗСТРІЛЯНО 

ЄЩЕ 6 БАНДИТІВ.
МІСТО МЕКСИКО, 18. січня.

РИМ, 14. січня. — Італія по- — Федеральне військо зловило 
крита снігом від Туріну -до Не- і розстріляло єше шістьох з 
аполю. Вид снігу е повістю для бандитів, що около 10 днів то- 
горожан Неаполю й Риму. За му назад обрзбували були й. 
виїмком островів Сицилії та спалили залізничий потяг коло 
Сардинії, в цілій Італії панує Ґвадаляджарі. За напад на по

тяг страчено дотепер 12 осіб.

БАГДАД, Ірак, 19. січня._— 
Палата послів ратифікувала 
вчера угоду між Великою Бри
танією а королівством Іраком, 
якою закріплюється бритій- 
ський мандат над країною на 
дальших 25 років.

За ратифікацією угоди було 
віддано 58 голосів. Націоналі
сти здержалися від голосуван

ня на знак протесту, що угоду 
наскоро дано під голосування 
без ніякої дискусії.

Премієр сказав, що 
проект треба ухвалити наско
ро з огляду на надходячі ан- 
гльо-тщроиькі переговори в 
справі Мозуля.

Угода є в дійсности продов
женням старої угоди.

•) Португалії. Фалшівниками в 
цьому випадку є німецькі мо
нархісті.

Як і • угорському скандалі 
в н кржггя^фал ш і втіків в Пор
тугалії виявило. що в аферу є 175 мілоиів доларів).
заміщані члени португальсько-.------------- ----------- :—
го уряду і в наслідок того б> І 
дуть переведені сензаційні а-і “Укр. Роб. Вісти"1

ІТАЛІЯ ПОКРИТА СНІГОМ ВІД 
ТУРІНУ ДО НЕАПОЛЮ.
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